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Tisztelt Képviselő Asszony
Tisztelt Képviselő Urak !

„ Tudomása van-e arról, hogy Magyarországon az egészségügyi ellátás számos
területén jellemzőek a várólisták? " című írásbeli választ igénylő kérdésre az
alábbi tájékoztatást adom .

Képviselő asszony és képviselő urak első kérdése azt sejteti, hogy nincsenek
egészen tisztában az egészségügy rendszerének működésével .

Az egészségügyről szóló 1997 . évi CLIV törvény kimondja, hogy
„9 . § (1) Amennyiben a beteg az adott egészségügyi szolgáltatónál nem
részesíthető az egészségi állapota által indokolt legrövidebb időn belül a
szükséges ellátásban, tájékoztatni kell őt arról, hogy az adott ellátás mely
egészségügyi szolgáltatónál biztosítható .
(2) A beteget külön jogszabályban meghatározott esetben és módon várólistára
kell helyezni, ha

a) az ellátás más egészségügyi szolgáltatónál nem biztosítható, vagy
b) az (1) bekezdés szerinti esetben a beteg nem fogadja el a más

egészségügyi szolgáltatónál történő ellátását .
(3) A várólistára helyezés esetén a beteget a várakozás okáról és annak várható
időtartamáról, illetve esetleges következményeiről tájékoztatni kell
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(4) A várólistán a sorrend kialakítása, valamint a beteg kiválasztása egységes,
ellenőrizhető, nyilvánosságra hozott szakmai szempontok szerint, a várólistán
szereplő betegek egészségi állapota által indokoltan és az egyenlő bánásmód
követelményének megsértése nélkül történik . Ennek ellenőrzésére a beteg
írásbeli meghatalmazása alapján a betegjogi képviselő is jogosult ."

A külön jogszabály a kizárólag előzetes, betegbesorolás (várólista) alapján
nyújtható egészségügyi ellátásokról szóló 61/2003 . (X. 27.) ESzCsM rendelet
transzplantációs és intézményi várólistát határoz meg .

A transzplantációs várólistához tartoznak a szervátültetések (szív-, máj-, tüdő-,
vese-, és kombinált vese- és hasnyálmirigy átültetés) és a hemopoetikus őssejt
átültetés (csontvelőtranszplantáció) .
A fenti ellátásokat az egészségügyi szolgáltatók kizárólag a transzplantációs
várólista alapján nyújthatják .
A jogszabály részletesen meghatározza a transzplantációs várólisták vezetésére,
eljárására vonatkozó részletes szabályokat .

Az intézményi várólista a műtétek, nagyértékű eszközök (protézisek,
implantáció) és a pozitron emissziós tomográfia (PET) tekintetében került
kialakításra .
Az intézményi várólista vezetésére vonatkozó szabályok betartásának
ellenőrzése az ÁNTSZjogosult .

A rendelet értelmében a PET ellátás kizárólag várólista alapján nyújtható, és a
várólistát Regionális Szakmaköri Bizottság vezeti .

Fentiek alapján egyértelmű, hogy az ellátás természete vagy tartós kapacitás
hiány miatt - meghatározott feltételek mellett - vannak és lesznek is várólisták,
mint ahogy Európa, illetve a világ más országaiban is vannak .
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